Ru

 1

 2

CONSELHO MUNICIPAL GESTOR DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE 3

INTERESSE SOCIAL 4

ATA N° 01/2025. 5

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte cinco às 6

quinze horas e 30 minutos na Sala dos Conselhos nas dependências da 7

Secretaria Municipal de Assistência Social, situada a Rua Jurucê, 1227 – 8

Centro, reúnem-se ordinariamente os membros do Conselho Municipal do 9

Fundo Gestor da Habitação sob as seguintes pautas:  10

1. Abertura: Apresentação da Secretaria executiva dos Conselhos; 11

2.; Leitura da Nova composição do Conselho Gestor do Fundo de 12

Habitação e Interesse Social, 3: Eleição da Nova Diretoria 4: 13

Apresentação da Minuta de edital de chamamento publico 14

nº001/2025 que  estabelece critérios e procedimentos em 15

conformidade com as normas vigentes , para inscrição , seleção e 16

classificação de famílias  para concessão de direito real de uso a 17

título gratuito de unidades habitacionais,destinadas a pessoas em 18

situação de vulnerabilidade social deste Município  de Jaciara 5.; 19

Apresentação da Equipe técnica designada ao poder executivo 20

Municipal para analise documental 6.; Considerações finais. 21

A Secretaria executiva dos Conselhos Rosimare Maria da Silva Ferreira inicia a reunião 22

saudando a todos e se apresenta os membros dos respectivo conselho e seus segmentos : 23

DAE: Titular – Andreia Facco, Suplente-Fabiana Ferreira dos Santos; Planejamento: 24

Titular-Elizangela Ruiz de Souza Santos, Suplente – Giovana dos Santos Silva; Caixa 25

Econômica Federal: Titular-Valdair Ferreira Ojeda; Suplente-Patrícia de brito; CREA 26

MT: Titular-Dieferson Campos dos Santos, Suplente-Camila Doss; Beneficiário Cadastro 27

Unico: Titular - Lucimara Januário Godoy, Suplente-Tatiane Cristina Moura De Oliveira; 28

Sindicato Rural: Titular- Djanira Maria de Souza Lima, Suplente-Andreia M. Souza 29

Nascimento; ENTIDADESRELIGIOSAS: Titular - Elzo Rodrigues Garcia, Suplente-30

Simoni Dos Reis Sanches,: SECRETARIA DE GESTAO SOCIAL-Titular e Presidente- 31

Telma Geane da Silva Pires Suplente- Aliana Rodrigues Dos Santos Souza Souza,: Em 32

seguida é realizada a Eleição da diretoria e ficam eleitos os seguintes conselheiros da 33

Habitação: Presidente: Telma Geane da Silva Pires, Vice-presidente Elzo Rodrigues 34

Garcia:, 1ª Secretario: Dieferson Campos dos Santos , 2ª Secretaria: Djanira Maria de 35

Souza Lima. Fica aprovado por todos a mesa diretora. Em seguida a coordenadora de 36

Programas Habitacionais Municipal  Telma fez a leitura da Minuta (em anexo) e pontuou 37

os critérios pré-estabelecidos pelo Programa SER FAMILIA HABITAÇÃO Estadual e 38

apresentou  os critérios acrescentados pelo Município para aprovação. Na oportunidade, 39

apresentou equipe técnica designada para análise documental dos candidatos inscritos, 40

composta pela seguintes servidoras: Telma Geane da Silva Pires – Assistente Social; 41

Luciana Silva  Xavier Calou -  Assistente Social: Geslaine Aparecida Alves Cardoso 42

Ru

Psicóloga.  Nada mais havendo a relatar, eu Rosimare Maria  da Silva Ferreira , encerro 43

a presente ata, que vai assinada por mim e por mim e por todos os presentes.  44

____________________________________________________________45

____________________________________________________________46

____________________________________________________________47

____________________________________________________________48

____________________________________________________________49

____________________________________________________________50

____________________________________________________________51

____________________________________________________________ 52